RESOLUÇÃO Nº 866/07, DE 14 DE JUNHO DE 2007.

Delega  competência  à  Diretora  de  Recursos
Humanos  para  dar  posse  aos  candidatos
aprovados  no  concurso  público  –  edital
SEPLAG  nº03/05  –  para  o  provimento  de
cargos de agente de segurança penitenciário, a
serem nomeados no âmbito da Secretaria de
Estado de Defesa Social.

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe conferem o

inciso III, § 1º, do art. 93, da Constituição Estadual, as Leis Delegadas n° 112 e 117, de 2007, o

Decreto nº 43.295, de 29 de abril de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica Delegada a competência prevista no art. 62, II da Lei nº 869/52 à Diretora

de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de Defesa Social, Tânit Jorge Sarsur, Masp

445.426-0, para dar posse aos candidatos aprovados no concurso público – edital SEPLAG nº

03/05, para o provimento de cargos de agente de segurança penitenciário, a serem nomeados.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e retroage ao dia 31

de Maio de 2007, restando ratificados todos os atos pertinentes a partir desta data.

Art. 3º – Revogam-se todas as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 14 de junho de 2007.

Maurício de Oliveira Campos Júnior
Secretário de Estado de Defesa Social